^e Messing, p. 366, col. 1.

^f Eccl. Hist., vol. iv. p. 116.

^g It is preserved in a roll, written in the hand of the early part of the thirteenth century, deposited, among

the Cotton charters (No. 40), in the Brit. Mus. Part of it, containing J. de Courcy's grant, is printed in the *Monasticon Anglicanum*, but Malachi's grant is omitted.

[Ballyculter], Balimackelli [Ballykeel, in Down], Kloker [Clogher, in Down], Balienstruthi [Ballystrew, in Down], Balinrimurgam [Ballyorgan(?), in Rathmullen], Kelleiohan [St. John's(?), in Rathmullen], Baliwosan [Ballyvaston(?), in Rathmullan], Lesconan, Kortef, Cronoch, Lanne, Karenlatheri. Feod cum pertinentiis, Balimagereg [Cargagh, in Down], Karennesche [Carrownacow, in Down], Chellemiuien [Killavees, in Down], Rathoop [Raholp, in Ballyculter]. Et ecclesias de Killecleth [Kilclief], et de Brichten [Bright], et Stechian [see p. 33], cum pertinentiis suis, in Dalebinu [see p. 44] Latrach, Douenach, Kellagkinere. Præterea, ad honorem et reverentiam Episcopatus mei, retinui in manu mea medietatem oblationis in hiis quinque festis anni, et non amplius; scilicet, in Natali Domini, in Purificatione Sæ. Mariæ, in festo Sancti Patricii, in Pascha, et Pentecosten. Hujus concessionis isti sunt Testes, L. Duvelinensis Archiepiscopus; T. Ardmachanus, et multi alii".^b The possessions of the see, as they stood at the end of the twelfth and commencement of the thirteenth century, are recited in a Patent Roll¹ of the Tower of London, to the following effect: "Inspeximus cartam Hugonis de Lasey, dudum comitis Ultoniæ, in hæc verba;—Universis, &c. Hugo de Lasey, Comes Ultonia, Salutem in Domino. Sciatis nos dedisse et concessisse et hæc præsentī carta nostra confirmasse venerabili patri nostro in Christo Thomæ^k, Dumensi episcopo, et ejus successoribus, in puram et perpetuam elemosinam, pro salute animæ nostræ et antecessorum nostrorum, quatuor carucatas terræ de Dominico nostro in *Arte*^l jacentes, ex una parte, inter terram prædicti Episcopi de *Archum*^m et terram *Hospitalariorum*ⁿ in *Arte*, ex altera. Et ex parte alia inter terram quæ fuit quondam Radulphi

^b Inspeximus in Rot. Pat. 12 Ed. III. pt. ii. m. 11. Tur. Lond.

^l Rot. Pat. 16 Ed. III., pt. ii. m. 17; "Pro Episcopo Dumensi, de confirmatione". — In 1192 Cencius Camerarius compiled his "Census Romana Ecclesie" (Baronius, *Annal.*, vol. xii. col. 873), in which work the diocese of Down is thus noticed: "In episcopatu de *Dundaleghus*. Ecclesia Sancti Patricii de Duno, dimidium unciæ auri". — (Cod. Clar., vol. xv. p. 59, No. 4783, Brit. Mus.)

^k He governed the see from the year 1213 to 1237. In 1227, Henry III. granted him £20 a year "pro magnis dampnis quæ passus est in guerra inter nos et Hug. de Lacy. 26 Mart."—Rot. Cl. 11 Hen. III. (Cod. Clar., vol. xlii. p. 249 *a*, No. 4789, Brit. Mus.)

^l Now Ards.—See above, p. 16.

^m Now Ardquin.—See p. 21. The townlands of Ballyward and Dunevly, of Ardkeen parish, form a

tongue which runs in between the parish of Ardquin and Castleboiy: they are probably intended by this description, although not at present see property.

ⁿ The lands of Castleboiy, otherwise Johnstown, which formerly belonged to the Hospitaliers, consist of nine townlands, containing 1358 acres. In the townland Castleboiy there remains a small portion of the castle standing; and, a few perches to the N. W., the ruins of the chapel, measuring sixty-three by twenty-one feet. The east window was a triplet of lancet compartments. On the north and south sides were lancet windows, about six feet removed from the west angles. There were entrances on the north and south sides, about twenty-six feet from the west end. A small lancet window was in the west wall, about six feet from the floor. A cemetery surrounded the building; but the ground is now cultivated up to the very walls.

Radulphi filii Willielmi de Lunwahr^o, et ex alia parte terram nostram de *Arhen*^p. Concessimus eciam eidem Episcopo et ejus successoribus, in puram et perpetuam elemosinam, terram quæ fuit Johannis de Lennes, in *Arte*, cum homagio et servicio heredum suorum. Et unam carucatam terræ quam Robertus filius Serlonis tenuit de nobis in *Arte* juxta *Stranford*^q cum homagio et servicio heredum suorum. Præterea concessimus eidem Episcopo et ejus successoribus decem carucas terræ in *Oveh*^r, in loco competenti, secundum visum tam amicorum nostrorum quam suorum, tenendas et habendas ei et successoribus suis in omnibus libertatibus sicut aliqua elemosina liberius potest conferri et quicquid possideri. Nos vero et heredes nostri omnes dictas terras dicto Episcopo et ejus successoribus contra homines warrantizabimus. In testimonium autem hujus rei præsentis scripto sigillum nostrum apposuimus. Hiis testibus Galfrido de Mariscis, Gilberto de Lasey, Waltero de Bidlesford, Nichola Parvo, Waltero de Mariscis, Johanne Parvo, Adam de Alneto, Johanne Flandrensi, et multis aliis^r.

“Nos autem donacionem, concessionem, et confirmationem prædictas, necnon donacionem, concessionem, et confirmationem, quas Johannes de Curey dudum per cartam suam fecit domino Radulpho^s, tunc Episcopo loci prædicti, Abbati^t de Sancto Patricio, et successoribus suis, de omnibus terris et possessionibus de novo aut antiquo jure ad Episcopatum prædictum pertinentibus, sicut aliquis antecessorum ejusdem Johannis melius et inconcuius tenuit et possedit aut possidere debuisset, videlicet in *Lethcapel*^u ecclesiam sanctæ Trinitatis^v in *Rathkelter*^w, cum territorio ei adjacente; de tota terra Sti. Malachie, cum diversis perambulatis; et de quanto aliquis predecessorum ejusdem Episcopi plus habuit infra civitatem de *Dun* et extra; *Rathmureul*^x cum *Rathscillan* et omnibus aliis pertinentiis suis; *Stegriell*^y, in *Kielle*, *Roisghas*^z, *Ardglasse*^a, *Britte*^b, cum omnibus pertinentiis suis; et in *Lethcapel*^c, *Lesmulin*, *Lesnehone*, *Karendunan*, *Bungonen*, *Crennoc*^d, *Hines*, *Coneragh*, *Kirkeleth*^e, et *Rathcolp*^f, cum omnibus pertinentiis suis. In *Ard*, *Arecum*

^o This seems to be the place called Sithe.—See p. 22.

^p Now Ardkeen.—See p. 21.

^q Strangford. *Strangford*, Chron. Man. A. D. 1205.

^r Now Iveagh. The bishop's manor of Maghera is his only property in this barony.

^s Hesat from 1202 till 1213.

^t This union of the abbatial and episcopal functions was covenanted for in the charter of 1183 (see p. 163), and was maintained till the Reformation.

^u See Lechayll, p. 26.

^v See at Down, p. 41.

^w The old name of Down.—See above, p. 143.

^x The old name of Maghera.—See Rath, p. 27.

^y See Staghree, p. 32.

^z See Rosglasse, p. 33.

^a See Ardglasse, p. 35.

^b See Brich, p. 35.

^c See Lismolyn, p. 37.

^d The Irish word *Crannog* signifies a fortified habitation on a lake. The bishop possessed, near Down certain lands called the “*Bishop's island*, and both the *Crannocho*s, one plowland”.—Terrier.

^e See Kirkeleth, p. 38.

^f See Rathcolpe, p. 39.

Arecum^s cum omnibus pertinentiis suis; et *Kiel Bodan*^b; in *Duffren*, de utraque *Kielle-Winxi*, cum omnibus pertinenciis suis. Et similiter de quanto aliquis predecessorum ejusdem episcopi plus habuit seu melius tenuit aut tenere debuisset in *Nieddrum*^k; in *Dolebingue*^l, in omnibus, *Miloe* juxta *Antrum*^m cum pertinentiis suis; et de servitio Rogeri de Cestria et heredum suorum in augmento Episcopatus predicti; de tribus burgagiis in *Dun*, de duobus juxta terram domini Episcopi in occidente contingentibus a vico usque ad aquam centum et viginti pedes et octo in fronte, de tercio burgagio quod fuit Hucaschini; et de omnibus terris et possessionibus domino M. nuper episcopo loci prædictiⁿ, et successoribus suis per cartam prefati Johannis concessis; et etiam de omnibus terris, juribus, et possessionibus quæ aliquis predecessorum ejusdem Episcopi infra *Ulidiom*^o habuit aut tenuit aut de jure tenere debuit, necnon de omni jure quod idem Johannes in terris et possessionibus prenomatis habuit, prenominato Radulpho et successoribus suis de prefato Johanne et heredibus suis in liberam puram et perpetuam elemosinam; et etiam de omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quæ in prenotatis possessionibus tunc fuerunt aut esse potuerunt, in ecclesiis et capellis, in moris et mussis^p, in bos-co^q et plano, in pratis et pascuis et pasturis^r, in stagnis et molendinis, in viis et semitis, in aquis salsis et dulcibus, in wræ^s maris, in salinis, in foris et nudinis, in forestis, in nativis, in aeriis^t accipitrum, falconum, et cæterarum voluerum, in warennis^u, in turbariis^w et vivariis, in piscaturis et piscariis, in burgis^x faciendis ubi competentiis viderit, ut apud *Kirelth*^y, *Rathmurel*^z, juxta leges et consuetudines